[image: image1.png]

Министерство образования

Российской федерайии

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский политехнический университет»

ПРИКАЗ
Об объявлении приказа Министерства образования Российской Федерации от 0207.2003 №2847
Объявляю приказ Министерства образования Российской Федерации от 02.07.2003 № 2847 «О проведении эксперимента по использованию зачетных единиц в учебном процессе»
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНОБРАЗОВАНИЕ РОССИИ)
П Р И К А З

02.07.2003 г.

Москва

№ 2847
О проведении эксперимента по использованию зачетных единиц в учебном процессе
В соответствии с пп. 10 п.6 Положения о Министерстве образования Российской Федерации, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 24 03 2000 № 258, с изменениями и дополнениями, а также в целях совершенствования планирования и организации учебного процесса, увеличения роли самостоятельной работы студента и оптимизации учебной нагрузки педагогических работников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2003-2005 годах эксперимент по использованию зачетных единиц в учебном процессе (далее - эксперимент)
2. Утвердить перечень образовательных учреждений профессионального
образования (далее - вузов), участвующих в эксперименте (приложение).
3. Ректорам вузов, участвующих в эксперименте:
3.1.
Сформировать программу эксперимента и определить перечень направлений подготовки и специальностей, реализуемых в эксперименте, и представить в Министерство образования Российской Федерации на утверждение до 1 октября 2003 года.
3.2.
По окончании каждого учебного года обобщать результаты эксперимента и представлять итоговый документ в Департамент образовательных программ и стандартов профессионального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра Л. С. Гребнева.
Министр
В.М. Филиппов
На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приказ Министерства образования Российской Федерации от 02.07.2003 № 2847 «О проведении эксперимента по использованию зачетных единиц в учебном процессе» принять к исполнению в части, касающейся СПбГПУ.
2. Вице-президенту по учебной работе В.В. Глухову сформировать программу эксперимента в СПбГПУ и определить перечень направлений подготовки и специальностей, реализуемых в эксперименте,  а также перечень факультетов, участвующих в эксперименте и представить в Министерство образования Российской Федерации на утверждение до 1 октября 2003 года.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
4. Начальнику общего отдела Крюковой А.В. довести настоящий приказ до вице-президентов, деканов факультетов, директоров институтов, директоров филиалов, УМУ
Президент
Ю.С.Васильев

Приложение к приказу Минобразования России от 02.07.2003 №2847
Перечень образовательных учреждений профессионального образования, участвующих в эксперименте по использованию зачетных
единиц в учебном процессе
1. Байкальский государственный университет экономики и права.
2. Белорусско-Российский университет.
3. Воронежский государственный университет.
4. Государственный университет - Высшая школа экономики.
5. Калининградский государственный университет.
6. Международный институт гостиничного менеджмента и туризма.
7. Международный университет бизнеса и новых технологий (институт).
8. Московский государственный университет экономики, статистики и информатики.
9. Московский институт права.
10. Московский международный институт эконометрики, информатики, финансов и права.
11. Российский государственный профессионально-педагогический университет.
12. Ростовский государственный университет.
13. Санкт-Петербургский государственный политехнический университет.
14. Санкт-Петербургский государственный университет.
15. Санкт-Петербургский государственный электротехнический университет «ЛЭТИ» им. В.И. Ульянова (Ленина).
16. Саратовский государственный технический университет.
17. Современная гуманитарная академия.
18. Таганрогский государственный радиотехнический университет.
19. Тольяттинская академия управления.
20. Томский политехнический университет.
21. Уральский государственный технический университет - УПИ.
22. Челябинский государственный университет.